АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2023 ст. Ольгинская

Об утверждении отчета о реализации
муниципальной программы Ольгинского
сельского поселения «Культура
Ольгинского сельского поселения»
за 2022 год

№142

В соответствии с постановлениями Администрации Ольгинского сельского
поселения от 31.01.2018 № 16 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и
оценки эффективности муниципальных программ Ольгинского сельского поселения»,
от 31.01.2018 № 17 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и
реализации муниципальных программ Ольгинского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Ольгинского
сельского поселения «Культура Ольгинского сельского поселения» за 2022 год
согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном печатном органе
Ольгинского сельского поселения - газете «Вестник Ольгинского сельского
поселения» и на официальном сайте Ольгинского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за бой.

Глава Адмнистарции Ольгинского
сельского поселения А.Г. Харсиев

Приложение
к постановлению Администрации
Ольгинского сельского поселения

от 14.04.2023 № 142

1. Результаты реализации муниципальной программы, достигнутые за 2022 год.

На реализацию муниципальной программы Ольгинского сельского поселения
«Развитие культуры Ольгинского сельского поселения» в 2022 году предусмотрено
12982,7 тыс. рублей. Фактически освоено 12982,7 тыс. рублей или 100 процентов.

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение
программных мероприятий.

Подпрограмма «Развитие муниципального бюджетного учреждения
культуры Ольгинского сельского поселения «Ольгинский сельский дом
культуры».

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказания услуг)
муниципальными учреждениями культуры Ольгинского сельского поселения».

В 2022 году в рамках выполнения указанного мероприятия были перечислены
субсидии МБУК «Ольгинский СДК» в сумме 10 005,2 тыс. руб.

На данное мероприятие в 2022 году израсходовано 10 005,2 тыс. рублей.
Основное мероприятие «Расходы на поддержку отрасли культуры (Государственная
поддержка лучших работников сельских учреждений культуры) в рамках
подпрограммы «Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры
Ольгинского сельского поселения «Ольгинский сельский дом культуры»»
муниципальной программы Ольгинского сельского поселения «Культура Ольгинского
сельского поселения».
На данное мероприятие в 2022 году израсходовано 2965,5 тыс. рублей.

Федеральные и областные бюджеты.

Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм
муниципальной программы Ольгинского сельского поселения «Культура Ольгинского
сельского поселения» за 2022 год представлены в приложении №1 к Отчету.

2. Сведения об использования бюджетных ассигнований и внебюджетных средств
на реализацию мероприятий муниципальной программы.

По основному мероприятию «Обеспечение деятельности (оказания услуг)
муниципальными учреждениями культуры Ольгинского сельского поселения»
предусмотрены бюджетные ассигнования в сумме 12982,7 тыс. рублей, освоено
12982,7 тыс. рублей или 100 процентов.

Сведения об использовании средств бюджета Ольгинского сельского поселения
на реализацию муниципальной программы Ольгинского сельского поселения
«Культура Ольгинского сельского поселения» за 2022 год представлены в
Приложении № 2 к Отчету.

3. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

муниципальной программы.

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)
муниципальной программы представлены в приложении № 3.

4. Информация о результатах оценки эффективности
муниципальной программы.

По итогам 2022 года реализации муниципальной программы Ольгинского
сельского поселения «Культура Ольгинского сельского поселения», основные
мероприятия выполнены, показатели (индикаторы) достигнуты.

5. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы.

Дальнейшая реализация программы предусматривает дальнейшее приобщение
населения к культурным ценностям и обеспечения равного доступа к культурным
ценностям. Решение поставленных в рамках программы достигается за счет:
проведение фестивалей, праздников, культурных акций, поддержание в надлежащем
состоянии объектов культуры, находящихся в муниципальной собственности.

Приоритетным направлением в культуре должна стать поддержка данной сферы
деятельности и принятие необходимых системных мер по созданию условий для
культурного развития граждан.

Приложение №1
к Отчету

СВЕДЕНИЯ
о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Ольгинского сельского

поселения «Культура Ольгинского сельского поселения» за 2022 год

№
п/п

Наименование
основного
мероприятия
подпрограммы,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

(должность/
ФИО)

Плановый срок Фактический срок Результаты проблемы,
возникшие
в ходе
реализа
ции
мероприя
тия

начала
реализации

окончания
реализации

начала
реализации

окончания
реализации

заплан ирован н ые достигнутые

1. Подпрограмма «Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры Ольгинского сельского поселения «Ольгинский сельский дом
культуры»

1.1. Основное
мероприятие 1.1
«Обеспечение
деятельности
(оказания услуг)
муниципальными
учреждениями
культуры
Ольгинского
сельского
поселения»

Сектор по
социальным
вопросам

01.01.2022 31.12.2022 01.01.2022 31.12.2022 создание
условий для
удовлетворения
потребностей
населения в
культурно
досуговой
деятельности,
расширение
возможностей
для духовного
развития;
повышение
творческого
потенциала
самодеятельных
коллективов
народного
творчества

В 2022 году в
рамках
выполнения
основного
мероприятия
были
перечислены
субсидии
МБУК
«Ольгинский
СДК» в сумме
10005,2 тыс.
руб.,
проведено 547
мероприятия

1.2 Расходы на
поддержку отрасли
культуры
(Г осударственная
поддержка лучших
работников сельских
учреждений
культуры) в рамках
подпрограммы
«Развитие
муниципального
бюджетного
учреждения
культуры
Ольгинского
сельского поселения
«Ольгинский
сельский дом
культуры»»
муниципальной
программы
Ольгинского
сельского поселения
«Культура
Ольгинского
сельского
поселения»

Сектор по
социальным
вопросам

01.01.2022 31.12.2022 01.01.2022 31.12.2022 финансовая
поддержка
работников

Получение
поддержки за
участие в
(Государствен
ная поддержка
лучших
работников
сельских
учреждений
культуры)

2. Подпрограмма «Содержание и ремонт памятников Ольгинского сельского поселения» муниципальной программы Ольгинского сельского поселения «Культура
Ольгинского сельского поселения»
2.1 Мероприятия по

содержанию и
ремонту памятников
на территории
Ольгинского
сельского поселения
в рамках
подпрограммы
«Содержание и
ремонт памятников
Ольгинского

Сектор по
социальным
вопросам

01.01.2022 31.12.2022 01.01.2022 31.12.2022 увековечивание
памяти.
установление
мемориальных
плит

В 2022 год
ремонт
памятников
выполнялся
из
внебюджетны
х средств

сельского
поселения»
муниципальной
программы
Ольгинского
сельского поселения
«Культура
Ольгинского
сельского
поселения»

Приложение № 2
к Отчету

Сведения
об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств

на реализацию муниципальной программы Ольгинского сельского поселения
«Культура Ольгинского сельского поселения»

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы,
основного

мероприятия

Источники
финансирования

Объем расходов,
предусмотренных
муниципальной

программой
(тыс. рублей)

Фактические
расходы

(тыс. рублей)

1 2 3 4 5
Муниципальная

программа
«Культура
Ольгинского
сельского
поселения»

всего 12 982,7 12 982,7
федеральный
бюджет
областной бюджет 2 965,5 2 965,5
бюджет
Ольгинского
сельского
поселения

10 005,2 10 005,2

Подпрограмма 1 «Развитие
муниципального
бюджетного
учреждения культуры
Ольгинского сельского
поселения
«Ольгинский сельский
дом культуры»

всего 10 005,2 10 005,2
федеральный
бюджет
областной бюджет
бюджет
Ольгинского
сельского
поселения

10 005,2 10 005,2

Основное
мероприятие
1.1

«Обеспечение
деятельности
(оказания услуг)
муниципальными
учреждениями
культуры Ольгинского
сельского поселения»

всего 10 005,2 10 005,2
бюджет
Ольгинского
сельского
поселения

10 005,2 10 005,2

Основное
мероприятие 1.3

Расходы на поддержку
отрасли культуры
(Г осударственная

поддержка лучших
работников сельских

учреждений культуры)

всего 2 965,5 2 965,5
федеральный
бюджет
областной бюджет 2 965,5 2 965,5

бюджет
Ольгинского
сельского
поселения

Основное Мероприятия по всего 0 0

мероприятие
2,1

содержанию и ремонту
памятников на

территории
Ольгинского сельского

поселения

бюджет
Ольгинского
сельского
поселения

0 0

Приложение № 3
к Отчету

СВЕДЕНИЯ
о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы Ольгинского сельского поселения

«Культура Ольгинского сельского поселения»

№
п/п

Показатель
(индикатор)

(наименование)

Ед.
измерения

Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы, подпрограммы

муниципальной программы

Обоснование
отклонений

значений
показателя

(индикатора)
на конец

отчетного года
(при наличии)

2021 год 2022 год
план факт

Муниципальная программа «Культура Ольгинского сельского поселения»

Подпрограмма 1. «Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры Ольгинского сельского поселения «Ольгинский сельский
дом культуры»

1.1. количество клубных формирований в культурно
досуговых учреждениях поселения

Ед. 29 29 29 -

1.2. количество участников в культурно-досуговых
мероприятиях

Чел. 97744 100844 100844 -